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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO

L?)

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO - CONSOLIDADO

(cifras en délares)

SOBRE LA LINEA

INGRESOS TOTALES
INGRESOS PERMANENTES
IMPUESTOS
TASAS Y CONTRIBUCIONES
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
RENTAS y MULTAS
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES
PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
CUENTA DE FINANCIAMIENTO DE DERIVADOS DEFICITARIOS
OTROS INGRESOS
INGRESOS NO PERMANENTES
VENTAS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
TRANSFERENCIAS CAPITAL E INVERSION

GASTOS TOTALES
GASTOS PERMANENTES
GASTOS EN PERSONAL
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
CUENTA DE FINANCIAMIENTO DE DERIVADOS DEFICITARIOS
GASTOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS CORRIENTES
PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
CUENTA DE FINANCIAMIENTO DE DERIVADOS DEFICITARIOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
d/c IESS
ISSFFA
ISSPOL
BONOS
BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
GASTOS NO PERMANENTES
BIENES DE LARGA DURACION

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

d/c GADS

PLAN ANUAL DE INVERSIONES
GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION
BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION
OBRAS PUBLICAS
OTROS GASTOS DE INVERSION
TRANSFERENCIAS CAPITAL E INVERSION
BIENES LD INVERSION
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

24.114.618.249,76
21.148.623.856,55
13.418.479.139,00
1.689.871.972,00
37.790.477,00
444.795.983,00
5.534.102.952,55
1.210.263.082,55
4.323.839.870,00
23.583.333,00
2.965.994.393,21
985.218.413,00
1.980.775.980,21

27.898.116.224,26
21.888.251.854,60
9.094.691.922,31
6.147.313.131,38
1.858.063.980,38
4.289.249.151,00
2.232.733.880,91
193.264.848,80
158.674.129,80
34.590.719,00
4.219.853.902,20
1.585.640.482,58
531.480.990,00
136.942.400,00
1.256.141.935,00
394.169,00
6.009.864.369,66
1.017.891.641,73
3.121.291.926,52
2.900.024.329,89

1.870.680.801,41
339.460.424,05
329.146.580,95
450.135.515,27
3.255.070,80
402.345.428,36
346.336.616,13
1.165,85

RESULTADO TOTAL

-1.550.764.093,59
-3.783.497.974,50
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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO - CONSOLIDADO

(cifras en délares)

BAJO LA LINEA

VARIACION DEL FINANCIAMIENTO
FINANCIAMIENTO PUBLICO
(-) AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA
VARIACION DE LAS INVERSIONES FINANCIERAS
RECUPERACION DE INVERSIONES
(-) INVERSIONES FINANCIERAS

VARIACION DE ACTIVOS
SALDOS DISPONIBLES

CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR

VARIACION DE PASIVOS
OTROS PASIVOS
PASIVO CIRCULANTE

OBLIGACIONES VENTAS ANTICIPADAS DE PETROLEO

RESULTADO TOTAL

4.816.922.204,45
9.534.181.142,54
4.717.258.938,09
16.263.820,00
16.263.820,00

234.671.547,55
116.849.755,58
117.821.791,97
1.284.359.597,50
1.282.043.215,65
233.048,85
2.083.333,00
3.783.497.974,50

TOTAL INGRESOS + FINANCIAMIENTO
TOTAL GASTOS + AMORTIZACIONES

33.899.734.759,85
33.899.734.759,85

INGRESOS

CUENTA DE FINANCIAMIENTO DERIVADOS DEFICITARIOS

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES

OTROS INGRESOS

GASTOS

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
OTROS GASTOS CORRIENTES

4.323.839.870,00
4.323.839.870,00

4.323.839.870,00
4.289.249.151,00
34.590.719,00

TOTAL INGRESOS + FINANCIAMIENTO SIN CFDD
TOTAL GASTOS + AMORTIZACIONES SIN CFDD

29.575.894.889,85
29.575.894.889,85

REGLA FISCAL

INGRESOS PERMANENTES

GASTOS PERMANENTES

DEFICIT / SUPERAVIT PERMANENTES
INGRESOS NO PERMANENTES

GASTOS NO PERMANENTES

DEFICIT / SUPERAVIT NO PERMANENTES
DEFICIT / SUPERAVIT GLOBAL

Fuente: Sistema de Administracién Financiera

Nota: Incluye el valor de la Cuenta de Financiamiento de Importacién de Derivados Deficitarios CFDD

Incluye todas las fuentes de financiamiento

Elaboracién: DNCP-SP- MEF

21.148.623.856,55
21.888.251.854,60
-739.627.998,05
2.965.994.393,21
6.009.864.369,66
-3.043.869.976,45
-3.783.497.974,50



